（A类）

西卫复〔2018〕225号
                                  签发人：龙晶晶

昆明市西山区卫生和计划生育局
关于对政协昆明市西山区第九届委员会

第二次会议第090号提案的答复
吴笛委员：

    您在政协昆明市西山区第九届委员会第二次会议提出的关于《医院适度恢复门诊输液室的建议》已交我局研究办理，感谢您对西山区卫生计生工作的关心与支持，针对您提出的意见建议，现将办理情况答复如下：
一、基本情况
昆明市西山区人民医院输液室按照二级综合医院《急诊科建设与管理指南（试行）》要求，设有分诊处、就诊室、治疗室、处置室、抢救室和观察室.观察室设有观察病床8张，输液椅43张以及其它相关的诊疗设备、设施。输液室一直以来正常开展工作，为患者提供诊疗服务。但是，存在输液椅使用年限较长，破损比较严重；观察床功能不能满足要求：如未带有轮子、不能根据要求摇起，使用不方便等情况。

二、意见建议办理情况
目前，针对医院适度恢复门诊输液室的建议，区人民医院定于2018年9月底邀请昆明源润再生资源产业管理有限公司到急诊内科对输液室的输液椅进行查看，并评估输液椅回收价值，经评估后再确定报损情况。

目前医院库存7张新输液椅，待做完旧输液椅价值评估及确定报损张数，再投入使用。

三、下一步工作方向
置新输液椅达30 张，配置带有轮子及可摇起的观察床6张，配置注射泵4台，尽量2019年配置到位。

再次感谢您对西山区卫生计生工作的关心与支持！
昆明市西山区卫生和计划生育局

       2018年10月26日

	西山区卫生和计划生育局办公室             2018年10月26日印发

3
— 2 —